
 

1 

 

        Rada Miejska w Śremie 
      ul. Plac 20 Października 1 
                63 – 100 Śrem 

PAOOR.0012.4.9.2023.MAM 
 
 

P R O T O K Ó Ł Nr 47/2023 
z posiedzenia Komisji Pomocy Społecznej, 

Ochrony Zdrowia i Środowiska Rady Miejskiej w Śremie 
odbytego 21 listopada 2023 r. w Muzeum Śremskim 

 
 
Przewodniczący Komisji – Zdzisław Żeleźny 10 listopada 2023 r. zwołał 

posiedzenie Komisji Pomocy Społecznej, Ochrony Zdrowia i Środowiska Rady 
Miejskiej w Śremie na 21 listopada 2023 roku. O zwołaniu posiedzenia zostali 
powiadomieni drogą elektroniczną wszyscy członkowie Komisji oraz zaproszeni 
goście. (Zawiadomienia o posiedzeniu Komisji stanowią załącznik nr 1 
do niniejszego protokołu). 

 
Porządek obrad: 

1. Przyjęcie protokołu 46/2023 z posiedzenia Komisji. 

2. Informacja dotycząca występowania bezrobocia w gminie Śrem. 
Działania i programy podejmowane do jego zwalczania przez 
Powiatowy Urząd Pracy w Śremie. 

3. Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji. 

 
Posiedzeniu 21 listopada 2023 roku przewodniczył Zdzisław Żeleźny, udział 

w nim wzięli członkowie Komisji oraz Wiceprzewodniczący Rady wg. listy 
obecności (lista obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu). 
 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Barcz Zofia – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Śremie (PUP); 
2. Żeleźny Bartosz– Z-ca Burmistrza Śremu. 

 
Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu kworum pozwalającego 

na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 11:00 otworzył posiedzenie, 
powitał członków Komisji oraz zgromadzonych gości. 

 
Następnie Przewodniczący poinformował, że porządek obrad został 

przekazany radnym drogą elektroniczną i zapytał o propozycje zmian. 
Członkowie Komisji nie zgłosili uwag/zmian do porządku posiedzenia. 
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Ad. 1. Przyjęcie protokołu 46/2023 z posiedzenia Komisji. 
 

Przewodniczący Komisji przekazał, że do protokołu 46/2023 z ostatniego 
posiedzenia Komisji nie zgłoszono uwag. Wobec powyższego stwierdził, 
iż protokół z posiedzenia Komisji został przyjęty. 
 
 
Ad. 2. Informacja dotycząca występowania bezrobocia w gminie Śrem. Działania 
i programy podejmowane do jego zwalczania przez Powiatowy Urząd Pracy 
w Śremie.  (Informacja stanowi załącznik nr do 3 do niniejszego protokołu) 
Informację zreferowała Dyrektor PUP w Śremie, Zofia Barcz. 
 
Następnie Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia. 
 
W dyskusji głos zabrali: 
 
Radna Barbara Ratajczak zapytała, czy Urząd Pracy prowadzi rejestr firm 
medycznych? Chodzi o problemy z zatrudnieniem lekarzy, pielęgniarek. 
Dyrektor PUP w Śremie Zofia Barcz odpowiedziała, że nie ma takiego rejestru. 
PUP wspólnie z Wojewódzkim Urzędem Pracy ustala krótkookresową prognozę 
(roczną) tzw. barometr zawodów, na które będzie zapotrzebowanie. Jeżeli 
chodzi o służbę zdrowia, to od kilku lat pojawiają się zawody deficytowe: 
pielęgniarki, ratownicy medyczni, opiekunowie osób starszych oraz lekarze.  
Radna Barbara Ratajczak dodała, że chodziło jej raczej o rejestr przedsiębiorców 
poszukujących pracowników.  
Dyrektor PUP w Śremie Zofia Barcz odpowiedziała, że jeżeli chodzi 
o przedsiębiorców poszukujących pracowników, to na pewno są to DPS, którym 
trudno jest pozyskać pracowników dotyczących opiekunów osób. Są to zawody 
deficytowe i trudno jest tym pracodawcą pozyskać pracowników. 
Radny Artur Konon zapytał, czy urząd pracy dysponuje statystyką dotyczącą 
bezrobocia niezarejestrowanego? 
Dyrektor PUP w Śremie Zofia Barcz odpowiedziała, że nie. Statystyki 
są prowadzone dla osób i pracodawców, które korzystają z usług urzędów pracy. 
Rejestracja w urzędzie pracy jest dobrowolną czynnością. Jedynie dłużników 
alimentacyjnych, którzy zgłaszani są przez instytucje, aby ich aktywizować, 
można ustawowo zmusić do rejestracji.  Jedynie Państwowa Inspekcja Pracy 
mogłaby określić, na podstawie kontroli pracodawców, czy dany pracownik jest 
zarejestrowany w urzędzie pracy, czy pracuje nie legalnie.  
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Radny Robert Piątek stwierdził, że od wielu lat słyszy się o wyjątkowo niskim 
wskaźniku bezrobocia w powiecie i gminie Śrem. Zapytał również czy były lata, 
że sytuacja była jeszcze korzystniejsza? 
Dyrektor PUP w Śremie Zofia Barcz odpowiedziała, że korzystniej niż w tym roku 
było np. w roku ubiegłym. Natomiast były też lata, że stopa bezrobocia była 
poniżej 2%. Dodała, że trzeba pamiętać, że stopa bezrobocia to nie są sami 
bezrobotni, tylko jest to stosunek ludności aktywnie zawodowo 
do bezrobotnych. A wśród aktywnie zawodowo są pracujący i bezrobotni. 
Województwo wielkopolskie od wielu lat notuje najniższy poziom bezrobocia 
w stosunku do pozostałych województw. Dodała, że sytuacja na rynku pracy jest 
bardzo dynamiczna. 
Radna Barbara Ratajczak zapytała, czy jest grupa osób trwale zarejestrowanych? 
Dyrektor PUP w Śremie Zofia Barcz odpowiedziała, że tak jest grupa osób 
długotrwale bezrobotnych. Są to osoby, które w ostatnich dwóch latach były 
przez co najmniej rok zarejestrowane jako bezrobotne i wcale nie dotyczy 
to jednej rejestracji. Mogą to być osoby, które pracują krótko i powracają 
do rejestracji. Natomiast jeżeli chodzi o młodzież to, można zaobserwować u 
nich inną postawę, mianowicie zmieniają oni pracę tak długo, aż nie znajdą takiej, 
która ostatecznie im odpowiada.  
 
 Dyskusję zakończono. 
 
 
Ad.3. Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji. 
Przewodniczący Komisji poinformował, iż kolejna Komisja odbędzie się 1 grudnia 
br. w piątek o godz. 15:30. 

 
 Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Komisji – Zdzisław 

Żeleźny podziękował za udział w posiedzeniu Komisji, zamykając obrady o godz. 
11:40. 

 
 
 

Przewodniczący Komisji Pomocy Społecznej, 
Ochrony Zdrowia i Środowiska 

/-/Zdzisław Żeleźny 
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Załączniki do protokołu: 

1. Zawiadomienia o posiedzeniu Komisji. 
2. Lista obecności Radnych. 
3. Informacja dotycząca występowania bezrobocia w gminie Śrem. Działania 

i programy podejmowane do jego zwalczania przez Powiatowy Urząd 

Pracy w Śremie. 

 
Protokół sporządziła: 
Marta Matuszewska 
Podinspektor  


